
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2019/949 

(2019. gada 5. jūnijs), 

ar ko no Eiropas Savienības finansējuma izslēdz konkrētus dalībvalstu izdevumus, kurus tās 
attiecinājušas uz Eiropas Lauksaimniecības garantiju fondu (ELGF) un uz Eiropas Lauksaimniecības 

fondu lauku attīstībai (ELFLA) 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2019) 3981) 

(Autentisks ir tikai teksts bulgāru, čehu, dāņu, franču, grieķu, itāļu, nīderlandiešu, poļu, portugāļu, slovāku, 
spāņu, ungāru un vācu valodā) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regulu (ES) Nr. 1306/2013 par kopējās lauksaim
niecības politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un Padomes Regulu (EEK) Nr. 352/78, (EK) Nr. 165/94, (EK) 
Nr. 2799/98, (EK) Nr. 814/2000, (EK) Nr. 1290/2005 un (EK) Nr. 485/2008 atcelšanu (1) un jo īpaši tās 52. pantu, 

apspriedusies ar Lauksaimniecības fondu komiteju, 

tā kā: 

(1)  Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 52. pantu Komisijai ir jāveic vajadzīgās pārbaudes, jāpaziņo dalībvalstīm 
minēto pārbaužu rezultāti, jāpieņem zināšanai dalībvalstu skaidrojumi, jāsasauc divpusējas apspriedes, lai panāktu 
vienošanos ar attiecīgajām dalībvalstīm, un oficiāli jāpaziņo tām savi secinājumi. 

(2)  Dalībvalstīm ir bijusi iespēja pieprasīt samierināšanas procedūras uzsākšanu. Dažos gadījumos šī iespēja ir 
izmantota, un Komisija ir izskatījusi procedūras rezultātā sagatavotos ziņojumus. 

(3)  Saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 1306/2013 finansēt drīkst vienīgi tādus lauksaimniecības izdevumus, kas radušies, 
nepārkāpjot Savienības tiesības. 

(4)  Ņemot vērā veiktās pārbaudes, divpusējo apspriežu un samierināšanas procedūras rezultātus, ir atklājies, ka daļa 
dalībvalstu deklarēto izdevumu šai prasībai neatbilst, tāpēc tos nevar finansēt no ELGF un ELFLA. 

(5)  Būtu jānorāda summas, kuras nav atzītas par pieprasāmām no ELGF un ELFLA. Minētās summas nav saistītas ar 
izdevumiem, kas radušies vairāk nekā divdesmit četrus mēnešus pirms Komisijas rakstveida paziņojuma 
dalībvalstīm par veikto pārbaužu rezultātiem. 

(6)  Summās, kuras ar šo lēmumu tiek izslēgtas no Savienības finansējuma, būtu jāņem vērā arī ikviena samazināšana 
vai apturēšana, kas veikta saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 41. pantu, jo tāda samazināšana vai apturēšana 
ir provizoriska un neskar lēmumus, kuri pieņemti atbilstīgi minētās regulas 51. vai 52. pantam. 

(7)  Šajā lēmumā norādītajos gadījumos Komisija attiecīgajā kopsavilkuma ziņojumā (2) ir informējusi dalībvalstis par 
to summu novērtējumu, kuras no finansējuma izslēdzamas sakarā ar to neatbilstību Savienības tiesībām. 

(8)  Šis lēmums neskar finansiāla rakstura secinājumus, kurus Komisija var izdarīt no Eiropas Savienības Tiesas 
spriedumiem lietās, kuru izskatīšana 2019. gada 1. aprīlī vēl nebija pabeigta, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Summas, kas norādītas pielikumā un saistītas ar izdevumiem, kuri radušies dalībvalstu akreditētajām maksājumu 
aģentūrām un deklarēti, tos attiecinot uz ELGF vai ELFLA, izslēdz no Savienības finansējuma. 

11.6.2019. L 152/74 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 347, 20.12.2013., 549. lpp. 
(2) Ares(2019)3170272. 



2. pants 

Šis lēmums ir adresēts Beļģijas Karalistei, Bulgārijas Republikai, Čehijas Republikai, Dānijas Karalistei, Vācijas Federatīvajai 
Republikai, Grieķijas Republikai, Spānijas Karalistei, Francijas Republikai, Itālijas Republikai, Ungārijai, Austrijas 
Republikai, Polijas Republikai, Portugāles Republikai un Slovākijas Republikai. 

Briselē, 2019. gada 5. jūnijā 

Komisijas vārdā – 

Komisijas loceklis 
Phil HOGAN  

11.6.2019. L 152/75 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

Lēmums: 60 

Budžeta postenis: 0 5 045 2 

Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

GR ELVGF atbalsts lauku 
attīstībai (2000–2006) – 
konkurētspējas 
uzlabošana 

2011 Atlīdzināšana pēc sprieduma lietā 
C-670/17P 

VIENREIZĒJS  EUR 72 105 592,41 0,00 72 105 592,41      

Kopā GR: EUR 72 105 592,41 0,00 72 105 592,41  

Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

EUR 72 105 592,41 0,00 72 105 592,41  

Budžeta postenis: 05 0701 07 

Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

FR Atsaistītais tiešais atbalsts 2012 Atlīdzināšana pēc sprieduma lietā 
T-156/15 

VIENOTA 
LIKME 

100,00 % EUR 9 630 390,11 0,00 9 630 390,11  

Cits tiešais atbalsts – 
Regulas (EK) Nr. 73/2009 
68.–72. pants 

2012 Atlīdzināšana pēc sprieduma lietā 
T-156/15 

VIENOTA 
LIKME 

100,00 % EUR 1 576 620,23 0,00 1 576 620,23  

Citi tiešā atbalsta veidi 2012 Atlīdzināšana pēc sprieduma lietā 
T-156/15 

VIENOTA 
LIKME 

100,00 % EUR 968 446,88 – 0,01 968 446,89  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2013 Atlīdzināšana pēc sprieduma lietā 
T-156/15 

VIENOTA 
LIKME 

100,00 % EUR 9 594 884,58 0,00 9 594 884,58 

11.6.2019. 
L 152/76 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Cits tiešais atbalsts – 
Regulas (EK) Nr. 73/2009 
68.–72. pants 

2013 Atlīdzināšana pēc sprieduma lietā 
T-156/15 

VIENOTA 
LIKME 

100,00 % EUR 1 651 565,64 0,00 1 651 565,64  

Citi tiešā atbalsta veidi 2013 Atlīdzināšana pēc sprieduma lietā 
T-156/15 

VIENOTA 
LIKME 

100,00 % EUR 930 600,78 0,00 930 600,78      

Kopā FR: EUR 24 352 508,22 – 0,01 24 352 508,23  

Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

EUR 24 352 508,22 – 0,01 24 352 508,23  

Budžeta postenis: 6701 

Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

AT Sertifikācija 2017 CEB/2018/001/AT 

Kļūdas ELGF datu kopā 

VIENREIZĒJS  EUR – 244 593,89 – 124,07 – 244 469,82      

Kopā AT: EUR – 244 593,89 – 124,07 – 244 469,82 

Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

BE Atsaistītais tiešais atbalsts 2017 Nepilnības pieprasītā atbalsta ad
ministratīvajās pārbaudēs 

VIENREIZĒJS  EUR – 12 999,05 0,00 – 12 999,05  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2016 Nepilnības pieprasītā atbalsta ad
ministratīvajās pārbaudēs 

VIENREIZĒJS  EUR – 27 973,79 0,00 – 27 973,79  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2016 Nepilnības atbalsta, tostarp admi
nistratīvo samazinājumu un sodu, 
aprēķinā 

VIENREIZĒJS  EUR – 14 715,59 0,00 – 14 715,59 

11.6.2019. 
L 152/77 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2017 Nepilnības atbalsta, tostarp admi
nistratīvo samazinājumu un sodu, 
aprēķinā 

VIENREIZĒJS  EUR – 12 418,85 0,00 – 12 418,85  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2016 Uz vietas veikto pārbaužu kvali
tāte nav pietiekama 

VIENREIZĒJS  EUR – 29 289,00 0,00 – 29 289,00  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2016 Nepilnības kontrolpārbaudēs, ku
rās noskaidro deklarētā zemes ga
bala tiesības pretendēt uz atbalstu 

VIENREIZĒJS  EUR – 2 191,26 0,00 – 2 191,26  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2018 Uz vietas veikto pārbaužu kvali
tāte nav pietiekama 

VIENREIZĒJS  EUR – 37 795,75 0,00 – 37 795,75  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2017 Uz vietas veikto pārbaužu kvali
tāte nav pietiekama 

VIENREIZĒJS  EUR – 39 280,16 0,00 – 39 280,16      

Kopā BE: EUR – 176 663,45 0,00 – 176 663,45 

Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

BG Veicināšanas pasākumi 2013 Konkursa procedūra īstenotājor
ganizāciju atlasei 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 9 095,98 0,00 – 9 095,98  

Veicināšanas pasākumi 2014 Konkursa procedūra īstenotājor
ganizāciju atlasei 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 59 411,71 0,00 – 59 411,71  

Veicināšanas pasākumi 2015 Konkursa procedūra īstenotājor
ganizāciju atlasei 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 40 564,98 0,00 – 40 564,98  

Veicināšanas pasākumi 2016 Konkursa procedūra īstenotājor
ganizāciju atlasei 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 33 543,97 0,00 – 33 543,97  

Veicināšanas pasākumi 2017 Konkursa procedūra īstenotājor
ganizāciju atlasei 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 51 618,39 0,00 – 51 618,39 

11.6.2019. 
L 152/78 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Veicināšanas pasākumi 2018 Konkursa procedūra īstenotājor
ganizāciju atlasei 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 28 896,31 0,00 – 28 896,31      

Kopā BG: EUR – 223 131,34 0,00 – 223 131,34 

Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

DE Sertifikācija 2014 Sertifikācijas struktūras konstatē
tās finansiālās kļūdas 

VIENREIZĒJS  EUR – 2 044,54 – 623,96 – 1 420,58  

Sertifikācija 2015 Sertifikācijas struktūras konstatē
tās finansiālās kļūdas 

VIENREIZĒJS  EUR – 49 706,62 0,00 – 49 706,62  

Sertifikācija 2016 Sertifikācijas struktūras konstatē
tās finansiālās kļūdas 

VIENREIZĒJS  EUR – 7 164,69 – 143,01 – 7 021,68      

Kopā DE: EUR – 58 915,85 – 766,97 – 58 148,88 

Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

ES Grāmatojumu 
noskaidrošana – 
finansiālā noskaidrošana 

2017 1 kļūda, kas atklāta padziļinātajās 
pārbaudēs 

VIENREIZĒJS  EUR – 54 828,84 0,00 – 54 828,84  

Grāmatojumu 
noskaidrošana – 
finansiālā noskaidrošana 

2017 2 kļūdas, kas atklātas padziļināta
jās pārbaudēs 

VIENREIZĒJS  EUR – 45 558,72 0,00 – 45 558,72  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2016 Ar novēlotu iesniegšanu saistītu 
administratīvo samazinājumu ap
rēķins 

VIENREIZĒJS  EUR – 204,40 0,00 – 204,40  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2017 Ar novēlotu iesniegšanu saistītu 
administratīvo samazinājumu ap
rēķins 

VIENREIZĒJS  EUR – 370,28 0,00 – 370,28  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2018 Ar novēlotu iesniegšanu saistītu 
administratīvo samazinājumu ap
rēķins 

VIENREIZĒJS  EUR – 9,09 0,00 – 9,09 

11.6.2019. 
L 152/79 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2016 Tādi trūkumi divās galvenajās 
kontrolēs, kas ietekmē konkrētas 
darbības (2015. gada darbības 
programma) 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 321 760,21 0,00 – 321 760,21  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2017 Tādi trūkumi divās galvenajās 
kontrolēs, kas ietekmē konkrētas 
darbības (2015. gada darbības 
programma) 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 19 356,88 0,00 – 19 356,88  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2015 Tādi trūkumi divās galvenajās 
kontrolēs, kas ietekmē vairākus 
darbību veidus DP 2014 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 308 998,78 0,00 – 308 998,78  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2016 Tādi trūkumi divās galvenajās 
kontrolēs, kas ietekmē vairākus 
darbību veidus DP 2014 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 25 996,02 0,00 – 25 996,02  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2016 Tādi trūkumi divās galvenajās 
kontrolēs, kas ietekmē vairākus 
darbību veidus (2016. gada darbī
bas programma) 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 12 943,95 0,00 – 12 943,95  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2017 Tādi trūkumi divās galvenajās 
kontrolēs, kas ietekmē vairākus 
darbību veidus (2016. gada darbī
bas programma) 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 368 280,61 0,00 – 368 280,61  

Cits tiešais atbalsts – 
POSEI (2014+) 

2017 Zināmas kļūdas ELGF datu kopā VIENREIZĒJS  EUR – 14 613,06 0,00 – 14 613,06  

Grāmatojumu 
noskaidrošana – 
finansiālā noskaidrošana 

2016 Iespējamākā kļūda VIENREIZĒJS  EUR – 71 516,80 – 0,23 – 71 516,57  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2017 Neattiecināmās izmaksas vidiskajā 
darbībā ES01 – DP 2016 

VIENREIZĒJS  EUR – 269 821,58 0,00 – 269 821,58 11.6.2019. 
L 152/80 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2017 Neattiecināmās izmaksas vidiskajā 
darbībā ES03 – DP 2016 

VIENREIZĒJS  EUR – 98,45 0,00 – 98,45  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2016 Neattiecināmās izmaksas vidiskajā 
darbībā ES04 – DP 2016 

VIENREIZĒJS  EUR – 14 818,73 0,00 – 14 818,73  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2016 Neattiecināmās izmaksas vidiskajā 
darbībā ES07 – DP 2016 

VIENREIZĒJS  EUR – 1 368,84 0,00 – 1 368,84  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2017 Neattiecināmās izmaksas vidiskajā 
darbībā ES07 – DP 2016 

VIENREIZĒJS  EUR – 2 530,89 0,00 – 2 530,89  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2017 Neattiecināmās izmaksas vidiskajā 
darbībā ES08 – DP 2016 

VIENREIZĒJS  EUR – 1 579,72 0,00 – 1 579,72  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2017 Neattiecināmās izmaksas vidiskajā 
darbībā ES10 – DP 2016 

VIENREIZĒJS  EUR – 29 651,25 0,00 – 29 651,25  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2016 Neattiecināmās izmaksas vidiskajā 
darbībā ES13 – DP 2016 

VIENREIZĒJS  EUR – 10 261,27 0,00 – 10 261,27  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2017 Neattiecināmās izmaksas vidiskajā 
darbībā ES13 – DP 2016 

VIENREIZĒJS  EUR – 291 953,22 0,00 – 291 953,22  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2016 Neattiecināmās izmaksas vidiskajā 
darbībā ES14 – DP 2016 

VIENREIZĒJS  EUR – 430,01 0,00 – 430,01 

11.6.2019. 
L 152/81 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2017 Neattiecināmās izmaksas vidiskajā 
darbībā ES14 – DP 2016 

VIENREIZĒJS  EUR – 57 303,49 0,00 – 57 303,49  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2017 Neattiecināmās izmaksas vidiskajā 
darbībā ES16 – DP 2016 

VIENREIZĒJS  EUR – 10 206,61 0,00 – 10 206,61  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2016 Neattiecināmās izmaksas vidiskajā 
darbībā ES17 – DP 2016 

VIENREIZĒJS  EUR – 29 177,46 0,00 – 29 177,46  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2017 Neattiecināmās izmaksas vidiskajā 
darbībā ES17 – DP 2016 

VIENREIZĒJS  EUR – 462 341,09 0,00 – 462 341,09  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2016 Uz vietas veikto pārbaužu kvali
tāte 

VIENREIZĒJS  EUR – 25 491,94 0,00 – 25 491,94  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2017 Uz vietas veikto pārbaužu kvali
tāte 

VIENREIZĒJS  EUR – 51 397,83 0,00 – 51 397,83  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2018 Uz vietas veikto pārbaužu kvali
tāte 

VIENREIZĒJS  EUR – 3 062,37 0,00 – 3 062,37  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2018 MLAS ES02 VIENREIZĒJS  EUR – 389 305,22 0,00 – 389 305,22  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2018 MLAS ES03 VIENREIZĒJS  EUR – 93 315,18 0,00 – 93 315,18  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2018 MLAS ES04 VIENREIZĒJS  EUR – 13 113,20 0,00 – 13 113,20  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2018 MLAS ES06 VIENREIZĒJS  EUR – 1 340,58 0,00 – 1 340,58  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2018 MLAS ES07 VIENREIZĒJS  EUR – 453 708,92 0,00 – 453 708,92  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2018 MLAS ES08 VIENREIZĒJS  EUR – 123 869,40 0,00 – 123 869,40 

11.6.2019. 
L 152/82 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2018 MLAS ES09 VIENREIZĒJS  EUR – 112 568,54 0,00 – 112 568,54  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2018 MLAS ES10 VIENREIZĒJS  EUR – 259 027,07 0,00 – 259 027,07  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2018 MLAS ES11 VIENREIZĒJS  EUR – 87 011,45 0,00 – 87 011,45  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2018 MLAS ES12 VIENREIZĒJS  EUR – 8 781,25 0,00 – 8 781,25  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2018 MLAS ES13 VIENREIZĒJS  EUR – 30 805,25 0,00 – 30 805,25  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2018 MLAS ES14 VIENREIZĒJS  EUR – 8 098,76 0,00 – 8 098,76  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2018 MLAS ES15 VIENREIZĒJS  EUR – 135 664,65 0,00 – 135 664,65  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2018 MLAS ES16 VIENREIZĒJS  EUR – 43 253,37 0,00 – 43 253,37  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2018 MLAS ES17 VIENREIZĒJS  EUR – 254 178,60 0,00 – 254 178,60  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2018 Mazo lauksaimnieku atbalsta 
shēma ES01 

VIENREIZĒJS  EUR – 1 594 286,40 0,00 – 1 594 286,40      

Kopā ES: EUR – 6 114 260,23 – 0,23 – 6 114 260,00 

Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

FR Vīns – ieguldījumi 2014 Nepilnības administratīvajā kon
trolē – Regulas (EK) Nr. 
555/2008 19. panta nepiemēro
šana 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 26 203,46 0,00 – 26 203,46  

Vīns – ieguldījumi 2015 Nepilnības administratīvajā kon
trolē – Regulas (EK) Nr. 
555/2008 19. panta nepiemēro
šana 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 53 953,04 0,00 – 53 953,04 

11.6.2019. 
L 152/83 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Vīns – ieguldījumi 2016 Nepilnības administratīvajā kon
trolē – Regulas (EK) Nr. 
555/2008 19. panta nepiemēro
šana 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 110 333,61 – 41 120,58 – 69 213,03  

Vīns – ieguldījumi 2017 Nepilnības administratīvajā kon
trolē – Regulas (EK) Nr. 
555/2008 19. panta nepiemēro
šana 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 234 535,04 0,00 – 234 535,04  

Savstarpējā atbilstība 2015 Tiešie maksājumi – 2014. piepr. 
g. – trūkumi SMR 4 pārbaužu 
tvērumā 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR – 4 735 519,50 – 652 058,51 – 4 083 460,99  

Savstarpējā atbilstība 2016 Tiešie maksājumi – 2015. piepr. 
g. – trūkumi SMR 4 pārbaužu 
tvērumā, LLVS – mērķis nav sas
niegts 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR – 6 401 557,55 – 12 509,90 – 6 389 047,65  

Savstarpējā atbilstība 2017 Tiešie maksājumi – 2016. piepr. 
g. – trūkumi SMR 4 pārbaužu 
tvērumā, LLVS – mērķis nav sas
niegts 

VIENOTA 
LIKME 

2,00 % EUR – 6 130 471,10 0,00 – 6 130 471,10  

Sertifikācija 2015 Zināma kļūda pieprasījumu pār
baudēs – nepareizas ziņas vai ne
iesniegti dokumenti 

VIENREIZĒJS  EUR – 3 626,53 0,00 – 3 626,53  

Sertifikācija 2015 Kļūdas – pieprasījumu atbilstības 
pārbaudes 

VIENREIZĒJS  EUR – 299 346,32 0,00 – 299 346,32 

11.6.2019. 
L 152/84 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Piens – citi 2016 Neattiecināmi izdevumi – pagaidu 
ārkārtas atbalsts saskaņā ar Re
gulu (ES) 2015/1853 – pasā
kums, lai lopkopības nozarē sub
sidētu aizdevuma izmaksas 

APLĒSTĀ PRO
PORCIJA 

3,49 % EUR – 42 266,97 – 22 568,21 – 19 698,76  

Pagaidu un ārkārtas 
atbalsta pasākumi 

2016 Neattiecināmi izdevumi – pagaidu 
ārkārtas atbalsts saskaņā ar Re
gulu (ES) 2015/1853 – pasā
kums, lai lopkopības nozarē sub
sidētu aizdevuma izmaksas 

APLĒSTĀ PRO
PORCIJA 

3,49 % EUR – 33 608,98 – 13 573,20 – 20 035,78  

Sertifikācija 2016 Zināmas kļūdas – ELGF ārpus 
IAKS 

VIENREIZĒJS  EUR – 7 737,00 0,00 – 7 737,00  

Sertifikācija 2016 Iespējamākā kļūda – ELGF – 
2016. fin. g. 

APLĒSTĀ 
SUMMA  

EUR – 2 427 577,79 – 1 268 772,69 – 1 158 805,10  

Sertifikācija 2016 Iespējamākā kļūda – ELGF ārpus 
IAKS 

APLĒSTĀ 
SUMMA  

EUR – 8 808 247,56 – 1 834 453,27 – 6 973 794,29  

Sertifikācija 2016 Maksājumu kavējumi un pārkā
pumi 

VIENREIZĒJS  EUR – 4 827 821,58 0,00 – 4 827 821,58      

Kopā FR: EUR – 34 142 806,03 – 3 845 056,36 – 30 297 749,67 

Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

GR Sertifikācija 2016 Finansiālās kļūdas, kuras attiecībā 
uz ELGF (ārpus IAKS) atklātas at
bilstības pārbaužu un padziļināto 
pārbaužu rezultātā 

VIENREIZĒJS  EUR – 378 466,15 – 125 695,79 – 252 770,36  

Sertifikācija 2016 Zināmas kļūdas, kas konstatētas 
attiecībā uz ELGF ārpus IAKS 

VIENREIZĒJS  EUR – 4 849,56 – 285,01 – 4 564,55 

11.6.2019. 
L 152/85 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Sertifikācija 2016 Iespējamākā kļūda ELGF (ārpus 
IAKS) datu kopā 

APLĒSTĀ 
SUMMA  

EUR – 1 231 590,15 – 164 655,21 – 1 066 934,94  

Sertifikācija 2016 Iespējamākā kļūda ELGF (ārpus 
IAKS) datu kopā. 

Finansiālās kļūdas, kuras atklātas 
ELGF (ārpus IAKS) datu kopā 
veiktās padziļinātās pārbaudes re
zultātā un kuras nav atzīstamas 
par “zināmām kļūdām”, jo tās ne
atbilst visiem pamatnostādnēs Nr. 
2 minētajiem nosacījumiem 

APLĒSTĀ 
SUMMA  

EUR – 9 191 375,64 – 3 131 051,66 – 6 060 323,98  

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts 

2016 Brīvprātīgs saistītais atbalsts – 6. 
pasākums – 2015. piepr. g. 

VIENREIZĒJS  EUR – 1 106 829,36 – 4 949,59 – 1 101 879,77  

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts 

2017 Brīvprātīgs saistītais atbalsts – 6. 
pasākums – 2016. piepr. g. 

VIENREIZĒJS  EUR – 620 098,02 0,00 – 620 098,02      

Kopā GR: EUR – 12 533 208,88 – 3 426 637,26 – 9 106 571,62 

Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

HU Sertifikācija 2017 Finansiālās kļūdas, kuras sertifikā
cijas revīzijā par 2017. finanšu 
gadu sertifikācijas struktūra ir at
klājusi attiecībā uz ELGF 

VIENREIZĒJS  EUR – 174 675,42 0,00 – 174 675,42  

Finanšu revīzija – 
pārsniegumi 

2017 Pārsniegts maksimālais apjoms VIENREIZĒJS  EUR – 155 193,34 0,00 – 155 193,34      

Kopā HU: EUR – 329 868,76 0,00 – 329 868,76 

Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Pārkāpumi 2016 Dažu pārkāpumu gadījumā nolai
dība parādu pārvaldībā 

VIENREIZĒJS  HUF – 560 597 219,00 0,00 – 560 597 219,00      

Kopā HU: HUF – 560 597 219,00 0,00 – 560 597 219,00 

11.6.2019. 
L 152/86 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

IT Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2015 DP 2015 – trūkumi galvenajā 
kontrolē “1.1. – Pārbaudes, kurās 
noskaidro piekļuvi pieprasītajam 
atbalstam” – aplēšu precizitāte un 
atbalsta plāns 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 221 515,41 0,00 – 221 515,41  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2016 DP 2015 – trūkumi galvenajā 
kontrolē “1.1. – Pārbaudes, kurās 
noskaidro piekļuvi pieprasītajam 
atbalstam” – aplēšu precizitāte un 
atbalsta plāns 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 354 973,50 0,00 – 354 973,50  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2017 DP 2016 – trūkumi galvenajā 
kontrolē “1.1. – Pārbaudes, kurās 
noskaidro piekļuvi pieprasītajam 
atbalstam” – aplēšu precizitāte un 
atbalsta plāns 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 572 955,52 0,00 – 572 955,52  

Veicināšanas pasākumi 2011 Plaši izplatīti pārkāpumi, kas ie
tekmē konkursa procedūras 

VIENOTA 
LIKME 

25,00 % EUR – 224 182,53 0,00 – 224 182,53  

Veicināšanas pasākumi 2012 Plaši izplatīti pārkāpumi, kas ie
tekmē konkursa procedūras 

VIENOTA 
LIKME 

25,00 % EUR – 759 468,11 0,00 – 759 468,11  

Veicināšanas pasākumi 2013 Plaši izplatīti pārkāpumi, kas ie
tekmē konkursa procedūras 

VIENOTA 
LIKME 

25,00 % EUR – 1 271 140,33 0,00 – 1 271 140,33  

Veicināšanas pasākumi 2014 Plaši izplatīti pārkāpumi, kas ie
tekmē konkursa procedūras 

VIENOTA 
LIKME 

25,00 % EUR – 1 503 826,13 0,00 – 1 503 826,13  

Veicināšanas pasākumi 2015 Plaši izplatīti pārkāpumi, kas ie
tekmē konkursa procedūras 

VIENOTA 
LIKME 

25,00 % EUR – 1 515 488,76 0,00 – 1 515 488,76 

11.6.2019. 
L 152/87 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Veicināšanas pasākumi 2016 Plaši izplatīti pārkāpumi, kas ie
tekmē konkursa procedūras 

VIENOTA 
LIKME 

25,00 % EUR – 1 734 102,30 0,00 – 1 734 102,30      

Kopā IT: EUR – 8 157 652,59 0,00 – 8 157 652,59 

Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

PL Sertifikācija 2017 CEB/2018/073/PL – kļūdas ELGF 
datu kopā 

VIENREIZĒJS  EUR – 671 437,45 0,00 – 671 437,45  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2016 Riska faktoru efektivitāte/efektīvu 
riska faktoru trūkums – 2015. 
piepr. g. 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 2 113 458,68 0,00 – 2 113 458,68  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2017 Riska faktoru efektivitāte/efektīvu 
riska faktoru trūkums – 2015. 
piepr. g. 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 3 418,28 0,00 – 3 418,28  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2018 Riska faktoru efektivitāte/efektīvu 
riska faktoru trūkums – 2015. 
piepr. g. 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 642,19 0,00 – 642,19  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2017 Riska faktoru efektivitāte/efektīvu 
riska faktoru trūkums – 2016. 
piepr. g. 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 2 145 081,96 0,00 – 2 145 081,96  

Atsaistītais tiešais atbalsts 2018 Riska faktoru efektivitāte/efektīvu 
riska faktoru trūkums – 2016. 
piepr. g. 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 2 027,32 0,00 – 2 027,32  

Tiešo atbalstu 
atlīdzināšana saistībā ar 
finanšu disciplīnu 

2017 Riska faktoru efektivitāte/efektīvu 
riska faktoru trūkums – finanšu 
disciplīna 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 62 762,45 0,00 – 62 762,45  

Tiešo atbalstu 
atlīdzināšana saistībā ar 
finanšu disciplīnu 

2018 Riska faktoru efektivitāte/efektīvu 
riska faktoru trūkums – finanšu 
disciplīna 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 61 383,50 0,00 – 61 383,50      

Kopā PL: EUR – 5 060 211,83 0,00 – 5 060 211,83 

11.6.2019. 
L 152/88 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

SK Sertifikācija 2016 CEB/2017/080/SK – zināma 
kļūda ELGF 

VIENREIZĒJS  EUR – 19 782,57 – 0,65 – 19 781,92      

Kopā SK: EUR – 19 782,57 – 0,65 – 19 781,92  

Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

EUR – 67 061 095,42 – 7 272 585,54 – 59 788 509,88 

HUF – 560 597 219,00 0,00 – 560 597 219,00  

Budžeta postenis: 6711 

Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

AT Sertifikācija 2017 CEB/2018/001/AT 

Kļūdas ELFLA datu kopā 

VIENREIZĒJS  EUR – 47,27 0,00 – 47,27      

Kopā AT: EUR – 47,27 0,00 – 47,27 

Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

BE ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS 

2015 M10: Atbalsttiesīguma kritēriju 
kontroles – 2015. pieprasījumu 
gads – no 8.8.2015. līdz 
31.12.2015. 

VIENREIZĒJS  EUR – 22 522,68 0,00 – 22 522,68  

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS 

2016 M10: Atbalsttiesīguma kritēriju 
kontroles – 2015. pieprasījumu 
gads – no 8.8.2015. līdz 
31.12.2015. 

VIENREIZĒJS  EUR – 6 053,91 0,00 – 6 053,91  

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS 

2018 M10: Atbalsttiesīguma kritēriju 
kontroles – 2017. pieprasījumu 
gads – 2018. finanšu gads 

VIENREIZĒJS  EUR – 200,25 0,00 – 200,25 

11.6.2019. 
L 152/89 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS 

2016 M10: Atbalsttiesīguma kritēriju 
kontroles – 2015. un 2016. pie
prasījumu gads – 2016. un 2017. 
finanšu gads 

VIENREIZĒJS  EUR – 2 445,12 0,00 – 2 445,12  

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS 

2017 M10: Atbalsttiesīguma kritēriju 
kontroles – 2015. un 2016. pie
prasījumu gads – 2016. un 2017. 
finanšu gads 

VIENREIZĒJS  EUR – 862,56 0,00 – 862,56  

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS 

2018 M10–M11: Pietiekami kvalitatīvas 
kontroles uz vietas – 2017. pie
prasījumu gads – 2018. finanšu 
gads 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 656 898,08 0,00 – 656 898,08  

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS 

2016 M10–M11: Pietiekami kvalitatīvas 
kontroles uz vietas – 2015. un 
2016. pieprasījumu gads – 2016. 
un 2017. finanšu gads 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 501 261,87 – 19 909,38 – 481 352,49  

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS 

2017 M10–M11: Pietiekami kvalitatīvas 
kontroles uz vietas – 2015. un 
2016. pieprasījumu gads – 2016. 
un 2017. finanšu gads 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 591 934,60 0,00 – 591 934,60  

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS 

2016 M11: Atbalsttiesīguma kritēriju 
kontroles – 2015. un 2016. pie
prasījumu gads – 2016. un 2017. 
finanšu gads 

VIENREIZĒJS  EUR – 19 091,54 0,00 – 19 091,54  

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS 

2017 M11: Atbalsttiesīguma kritēriju 
kontroles – 2015. un 2016. pie
prasījumu gads – 2016. un 2017. 
finanšu gads 

VIENREIZĒJS  EUR – 1 981,00 0,00 – 1 981,00      

Kopā BE: EUR – 1 803 251,61 – 19 909,38 – 1 783 342,23 

11.6.2019. 
L 152/90 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

BG Sertifikācija 2015 ELFLA grāmatojumu noskaidroša
nas lēmums, kas saistīts ar pēdējo 
izpildes gadu (16.10.2014.– 
31.12.2015.) attiecībā uz 2007.– 
2013. gada plānošanas periodu, – 
maksājumu aģentūra BG01 – 
Valsts Lauksaimniecības fonds – 
ekstrapolēta korekcija 

APLĒSTĀ 
SUMMA  

EUR – 4 884 875,78 – 105 195,63 – 4 779 680,15  

Sertifikācija 2016 ELFLA grāmatojumu noskaidroša
nas lēmums, kas saistīts ar pēdējo 
izpildes gadu (16.10.2014.– 
31.12.2015.) attiecībā uz 2007.– 
2013. gada plānošanas periodu, – 
maksājumu aģentūra BG01 – 
Valsts Lauksaimniecības fonds – 
ekstrapolēta korekcija 

APLĒSTĀ 
SUMMA  

EUR – 8 519 759,96 0,00 – 8 519 759,96      

Kopā BG: EUR – 13 404 635,74 – 105 195,63 – 13 299 440,11 

Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

CZ ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai – pasākumi ar 
vienotas likmes atbalstu 

2015 M313: Vienas galvenās kontroles 
trūkums – 2015. fin. g. 

VIENREIZĒJS  EUR – 158 095,58 0,00 – 158 095,58      

Kopā CZ: EUR – 158 095,58 0,00 – 158 095,58 

Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

DE Sertifikācija 2016 Sertifikācijas struktūras konstatē
tās finansiālās kļūdas 

VIENREIZĒJS  EUR – 48 037,60 – 34 606,25 – 13 431,35      

Kopā DE: EUR – 48 037,60 – 34 606,25 – 13 431,35 

11.6.2019. 
L 152/91 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

DK ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, Leader 

2016 Trūkumi galvenajās kontrolēs un 
papildu kontroļu neveikšana – 
tiek turpināta finansiālā korekcija 
Nr. 3455, kuru ir noteikusi revī
zija RD3/2015/016/DK 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 29 636,79 0,00 – 29 636,79  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER 

2016 Trūkumi galvenajās kontrolēs un 
papildu kontroļu neveikšana – 
tiek turpināta finansiālā korekcija 
Nr. 3455, kuru ir noteikusi revī
zija RD3/2015/016/DK 

VIENOTA 
LIKME 

10,00 % EUR – 18 068,66 0,00 – 18 068,66  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER 

2018 Trūkumi galvenajās kontrolēs un 
papildu kontroļu neveikšana – 
tiek turpināta finansiālā korekcija 
Nr. 3455, kuru ir noteikusi revī
zija RD3/2015/016/DK 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 26 643,18 0,00 – 26 643,18      

Kopā DK: EUR – 74 348,63 0,00 – 74 348,63 

Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

ES ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai – zināšanas un 
inovācija 

2017 Zināmas kļūdas ELFLA datu kopā VIENREIZĒJS  EUR – 401 981,04 0,00 – 401 981,04  

Grāmatojumu 
noskaidrošana – 
finansiālā noskaidrošana 

2016 Iespējamākā kļūda VIENREIZĒJS  EUR – 28 886,62 0,00 – 28 886,62  

Sertifikācija 2017 Iespējamākā kļūda ELFLA datu 
kopā 

APLĒSTĀ 
SUMMA  

EUR – 21 548,63 0,00 – 21 548,63      

Kopā ES: EUR – 452 416,29 0,00 – 452 416,29 

Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

FR Sertifikācija 2015 Ārpus izlases konstatētā zināma 
kļūda (5. kvartāls) – ārpus IAKS_ 
32 

VIENREIZĒJS  EUR – 3 516,32 0,00 – 3 516,32  

Sertifikācija 2015 Zināma kļūda – pārbaude ārpus 
IAKS_107 

VIENREIZĒJS  EUR – 22 243,89 0,00 – 22 243,89 

11.6.2019. 
L 152/92 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Sertifikācija 2015 Zināma kļūda – pārbaude ārpus 
IAKS_111 

VIENREIZĒJS  EUR – 11 776,80 0,00 – 11 776,80  

Sertifikācija 2015 Zināma kļūda – pārbaude ārpus 
IAKS_114 

VIENREIZĒJS  EUR – 9 277,33 0,00 – 9 277,33  

Sertifikācija 2015 Zināma kļūda – pārbaude ārpus 
IAKS_117 

VIENREIZĒJS  EUR – 2 595,00 – 51,90 – 2 543,10  

Sertifikācija 2015 Zināma kļūda – pārbaude ārpus 
IAKS_125 

VIENREIZĒJS  EUR – 3 110,00 0,00 – 3 110,00  

Sertifikācija 2015 Zināma kļūda – pārbaude ārpus 
IAKS_96 

VIENREIZĒJS  EUR – 5 667,02 0,00 – 5 667,02  

Sertifikācija 2015 Zināma kļūda – pārbaude ārpus 
IAKS_97 

VIENREIZĒJS  EUR – 110 670,00 0,00 – 110 670,00  

Sertifikācija 2015 Zināma kļūda – pārbaude IAKS 
_45 

VIENREIZĒJS  EUR – 33,69 0,00 – 33,69  

Sertifikācija 2015 Zināma kļūda – pārbaude IAKS 
_48 

VIENREIZĒJS  EUR – 85,08 0,00 – 85,08  

Sertifikācija 2016 Kļūda ekstrapolēta uz 2015. fi
nanšu gada 5. kvartālu – Pakalpo
jumu un maksājumu aģentūra 

APLĒSTĀ 
SUMMA  

EUR – 10 386 236,30 – 4 267 954,16 – 6 118 282,14  

Sertifikācija 2015 Iespējamākā kļūda – 
16.10.2014.–15.10.2015. 

APLĒSTĀ 
SUMMA  

EUR – 49 445 057,00 – 13 827 302,63 – 35 617 754,37  

Sertifikācija 2015 Kļūda – atbilstības pārbaude Nr. 
3 attiecībā uz avansa maksāju
miem 

VIENREIZĒJS  EUR – 10 666,80 0,00 – 10 666,80  

Sertifikācija 2015 Kļūda – atbilstības pārbaude Nr. 
21 

VIENREIZĒJS  EUR – 60 000,00 0,00 – 60 000,00  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai – tehniskā 
palīdzība (2007–2013) 

2014 Projekti, kuriem ir piemērojami 
publiskā iepirkuma noteikumi – 
tehniskā palīdzība – 2014. gads 

VIENOTA 
LIKME 

7,00 % EUR – 20 326,87 – 3,61 – 20 323,26 

11.6.2019. 
L 152/93 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
publiskie saņēmēji 

2015 Projekti, kuriem ir piemērojami 
publiskā iepirkumanoteikumi – 
tehniskā palīdzība – 2015. un 
2016. gads 

VIENOTA 
LIKME 

7,00 % EUR – 162 511,43 0,00 – 162 511,43  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
publiskie saņēmēji 

2016 Projekti, kuriem ir piemērojami 
publiskā iepirkumanoteikumi – 
tehniskā palīdzība – 2015. un 
2016. gads 

VIENOTA 
LIKME 

7,00 % EUR – 461 686,57 0,00 – 461 686,57  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai – tehniskā 
palīdzība (2007–2013) 

2014 Projekti, kuriem nav piemērojami 
publiskā iepirkumanoteikumi – 
tehniskā palīdzība – 2014. gads 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 35 958,05 – 6,38 – 35 951,67  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
publiskie saņēmēji 

2015 Projekti, kuriem nav piemērojami 
publiskā iepirkumanoteikumi – 
tehniskā palīdzība – 2015. un 
2016. gads 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 143 907,17 0,00 – 143 907,17  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
publiskie saņēmēji 

2016 Projekti, kuriem nav piemērojami 
publiskā iepirkumanoteikumi – 
tehniskā palīdzība – 2015. un 
2016. gads 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 68 193,15 0,00 – 68 193,15      

Kopā FR: EUR – 60 963 518,47 – 18 095 318,68 – 42 868 199,79 

Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

HU ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
privātie saņēmēji 

2016 Trūkumi galvenajā kontrolē “Pār
liecināšanās, vai publiskā iepir
kuma procedūras ir saskaņā ar 
attiecīgajiem iepirkuma noteiku
miem” 

VIENOTA 
LIKME 

3,00 % EUR – 260,01 – 8,67 – 251,34  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
publiskie saņēmēji 

2016 Trūkumi galvenajā kontrolē “Pār
liecināšanās, vai publiskā iepir
kuma procedūras ir saskaņā ar 
attiecīgajiem iepirkuma noteiku
miem” 

VIENOTA 
LIKME 

3,00 % EUR – 1 532 196,09 – 51 073,21 – 1 481 122,88 

11.6.2019. 
L 152/94 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai – pasākumi ar 
vienotas likmes atbalstu 

2016 Trūkumi galvenajā kontrolē “Pār
liecināšanās, vai publiskā iepir
kuma procedūras ir saskaņā ar 
attiecīgajiem iepirkuma noteiku
miem” 

VIENOTA 
LIKME 

3,00 % EUR – 348 959,87 – 11 632,00 – 337 327,87  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
privātie saņēmēji 

2017 Trūkumi galvenajā kontrolē “Pār
liecināšanās, vai publiskā iepir
kuma procedūras ir saskaņā ar 
attiecīgajiem iepirkuma noteiku
miem” 

VIENOTA 
LIKME 

3,00 % EUR – 5 380,04 – 179,34 – 5 200,70  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
publiskie saņēmēji 

2017 Trūkumi galvenajā kontrolē “Pār
liecināšanās, vai publiskā iepir
kuma procedūras ir saskaņā ar 
attiecīgajiem iepirkuma noteiku
miem” 

VIENOTA 
LIKME 

3,00 % EUR – 7 499,04 – 249,97 – 7 249,07  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai – pasākumi ar 
vienotas likmes atbalstu 

2017 Trūkumi galvenajā kontrolē “Pār
liecināšanās, vai publiskā iepir
kuma procedūras ir saskaņā ar 
attiecīgajiem iepirkuma noteiku
miem” 

VIENOTA 
LIKME 

3,00 % EUR – 682,47 – 22,75 – 659,72  

Sertifikācija 2017 Finansiālās kļūdas, kas attiecībā 
uz ELFLA atklātas 2017. finanšu 
gada sertifikācijas laikā 

VIENREIZĒJS  EUR – 3 291,78 0,00 – 3 291,78      

Kopā HU: EUR – 1 898 269,30 – 63 165,94 – 1 835 103,36 

Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

PL Sertifikācija 2017 CEB/2018/073/PL – kļūdas 
ELFLA datu kopā 

VIENREIZĒJS  EUR – 51 877,48 0,00 – 51 877,48      

Kopā PL: EUR – 51 877,48 0,00 – 51 877,48 

11.6.2019. 
L 152/95 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

PT ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
privātie saņēmēji 

2015 Izmaksu samērīgums nav pienā
cīgi novērtēts 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 219 054,43 – 17 662,44 – 201 391,99  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
privātie saņēmēji 

2016 Izmaksu samērīgums nav pienā
cīgi novērtēts 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 88 055,91 – 5 225,71 – 82 830,20  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
privātie saņēmēji 

2017 Izmaksu samērīgums nav pienā
cīgi novērtēts 

VIENOTA 
LIKME 

5,00 % EUR – 20 221,69 0,00 – 20 221,69      

Kopā PT: EUR – 327 332,03 – 22 888,15 – 304 443,88 

Dalīb
valsts Pasākums Finanšu 

gads Pamatojums Veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

SK Sertifikācija 2016 CEB/2017/080/SK – iespējamākā 
kļūda ELFLA 

APLĒSTĀ 
SUMMA  

EUR – 4 112 948,58 0,00 – 4 112 948,58  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
privātie saņēmēji 

2015 2015. fin. g., vienreizēja korek
cija, neatbilstība MVU kritērijiem 

VIENREIZĒJS  EUR – 739 799,46 0,00 – 739 799,46  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
privātie saņēmēji 

2017 2017. fin. g., vienreizēja korek
cija, neatbilstība MVU kritērijiem 

VIENREIZĒJS  EUR – 177 375,00 0,00 – 177 375,00      

Kopā SK: EUR – 5 030 123,04 0,00 – 5 030 123,04  

Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

EUR – 84 211 953,04 – 18 341 084,03 – 65 870 869,01   

11.6.2019. 
L 152/96 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    


	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2019/949 (2019. gada 5. jūnijs), ar ko no Eiropas Savienības finansējuma izslēdz konkrētus dalībvalstu izdevumus, kurus tās attiecinājušas uz Eiropas Lauksaimniecības garantiju fondu (ELGF) un uz Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai (ELFLA) (izziņots ar dokumenta numuru C(2019) 3981) (Autentisks ir tikai teksts bulgāru, čehu, dāņu, franču, grieķu, itāļu, nīderlandiešu, poļu, portugāļu, slovāku, spāņu, ungāru un vācu valodā) 

